

Książka stanowi kompleksowe ujęcie prawnych aspektów funkcjonowania domów pomocy społecznej. Publikację wzbogacono o wyciąg też z orzecznictwa sądowego i administracyjnego, które odnoszą się do poszczególnych przepisów ustawy o pomocy społecznej, normujących problematykę funkcjonowania domów pomocy społecznej oraz wzory formularzy wykorzystywanych w działalności tych jednostek organizacyjnych.

Opracowanie omawia w szczególności:

- tworzenie i rejestrację DPS,
- potrzeby bytowe w DPS,
- realizację zadań opiekuńczych i potrzeb wspomagających w DPS,
- zapewnienie świadczeń zdrowotnych w DPS,
- personel i wolontariat w DPS,
- dokumentowanie działalności DPS oraz nadzór i kontrolę DPS.

Zaktualizowana i uzupełniona zawartość drugiego wydania stanie się pomocna dla osób pracujących w domach pomocy społecznej, jednostkach organizacyjnych samorządu terytorialnego zajmujących się obszarem pomocy społecznej, przedsiębiorców rozważających aktywność w tej sferze, a także inspiracją dla dalszych badań nad przepisami prawa regulującymi.

Publikacja została rozszerzona o orzecznictwo zagraniczne (m.in. analiza wyroku Europejskiego Trybunału Praw Człowieka w sprawie Kędzior v. Polska), zmianom uległy zasady udzielania świadczeń opieki zdrowotnej mieszkańców domów pomocy społecznej oraz przepisy dotyczące współpracy domów pomocy społecznej z wolontariuszami.

### **Anna Jacek**

dr n. praw. - adiunkt na Wydziale Medycznym Uniwersytetu Rzeszowskiego oraz współpracownik Kancelarii Prawa Gospodarczego Steczkowska i Wspólnicy z siedzibą w Warszawie. Posiada długoletnie doświadczenie zawodowe w systemie powszechnego ubezpieczenia zdrowotnego. Jest autorką i współautorką wielu publikacji z dziedziny prawa medycznego. Jest również członkiem Wojewódzkiej Komisji ds. Orzekania o Zdarzeniach Medycznych w Rzeszowie.

### **Emilia Sarnacka**

dr n. o zdr. - absolwentka prawa i filologii angielskiej. Asystent w Zakładzie Zintegrowanej Opieki Medycznej oraz opiekun Centrum Wolontariatu Wydziału Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku. Członek European Association of Health Law. Autorka publikacji z zakresu prawa medycznego

### **Katarzyna Miaskowska-Daszkiewicz**

dr n. praw. adiunkt w Katedrze Prawa Unii Europejskiej WPPKiA KUL oraz ekspert do spraw legislacji

w Biurze Analiz Sejmowych Kancelarii Sejmu. Stypendystka fundacji Herbert-Quandt-Stiftung oraz Gesellschaft für Rechtspolitik. Autorka prac z zakresu prawa konstytucyjnego, administracyjnego, farmaceutycznego oraz medycznego.

## **Spis treści:**

Wykaz skrótów

Wprowadzenie

Rozdział I. Tworzenie i rejestracja DPS

Rozdział II. Osoby uprawnione do umieszczenia w DPS oraz koszty opieki w DPS

Rozdział III. Potrzeby bytowe w DPS (regulacje dotyczące miejsca zamieszkania, żywienia, infrastruktury)

Rozdział IV. Realizacja zadań opiekuńczych i usług wspomagających w DPS

Rozdział V. Zapewnienie świadczeń zdrowotnych w DPS

Rozdział VI. Personel DPS

Rozdział VII. Wolontariat w DPS

Rozdział VIII. Dokumentowanie działalności DPS

Rozdział IX. Nadzór i kontrola DPS

Rozdział X. Prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie prowadzenia placówki zapewniającej całodobową opiekę osobom niepełnosprawnym, przewlekle chorym lub osobom w podeszłym wieku

Orzecznictwo

Formularze

Wykaz literatury